Câmara Municipal de Aracruz
                         ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9466
Gabinete do Vereador Léo Pereira – Site: www.aracruz.es.leg.br, e-mail gabineteleopereira@aracruz.es.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARACRUZ.

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº ______/2023.

              CONSIDERANDO o art. 105, II c/c art. 109, III da Resolução nº 492/90, vem
mui respeitosamente, requerer a Vossa Excelência que seja enviado MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÃO aos Jogadores da Seleção Municipal de Beach Soccer
Master de Aracruz pelo Título Estadual, do 23º campeonato Estadual Beach
Soccer Capixaba realizado no dia 06/08/2023 que aconteceu na Praia da Costa, em
Vila Velha.

JUSTIFICATIVA

            A referida homenagem feita por este vereador se faz necessário, pela
excelente participação dos jogadores da Seleção Municipal de Beach Soccer Master
de Aracruz no 23º campeonato Estadual de Beach Soccer, com a finalidade de
reconhecer os esforços e desempenhos desses atletas e amantes do esporte, que
estão sempre presentes dentro e fora do município representando nossa querida
cidade de Aracruz.
            Diante ao exposto e por entendermos ser dever desta Casa de Leis
reconhecer o empenho dos cidadãos que servem de orgulho e inspiração a todas as
práticas esportivas em nossa comunidade, que apresentamos a presente Moção a
fim de que seja acolhida e aprovada pelo distinto Plenário.

Sabemos da importância do esporte na vida dos nossos Atletas e sendo que neste
último final de semana, demonstraram garra, coragem, determinação e alegria por
poderem representar nosso município.

Não menos merecedores, estão as comissões esportivas das equipes participantes,
bem como neste aspecto também os voluntários e todos os que disponibilizaram
tempo para que o evento, se revestisse da mais alta qualidade.

Aracruz/ES, 07 de agosto de 2023.

Atenciosamente,

JEAN CARLO GRATZ PEDRINI
Vereador

CIDADANIA

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003200370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003200370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

http://www.aracruz.es.leg.br/

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003200370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.brautenticidade utilizando o identificador 330033003200370030003A005000

Assinado eletrônicamente por JEAN PEDRINI em 07/08/2023 14:38

Checksum: E3A53AA5C42BED3C4D637E559312BE0239A6E9736C9E583588218A9090C1710A